
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Пыёлдино 

«Шöр школа» Поёл сиктса муниципальнöй сьöмкуд велöдан учреждение 

 

ПРИКАЗ 

ТШÖКТÖД 

 

08 августа 2024 года                                                          № 63 – од 

 

 

О создании Центра образования естественно – научной и технологической 

направленности «Точка роста» в 2024 г. 

 

 

В рамках реализации мероприятий регионального проекта «Современная школа», 

руководствуясь методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской 

Федерации по созданию и функционированию в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно 

– научной и технологической направленностей, в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки Республики Коми от 30.11.2023 №731–п «О реализации 

регионального проекта «Современная школа» в 2024 г., приказом управления образования 

АМР «Сысольский» от 11.03.2024 г. № 79 «О создании Центра образования естественно – 

научной и технологической направленности «Точка роста» в 2024 г.» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ «СОШ» с. Пыёлдино Центра образования естественно – 

научной и технологической направленности «Точка роста». 

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно – научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ» с. Пыёлдино. 

(Приложение 1). 

3. Утвердить должностные инструкции руководителя, педагогов дополнительного 

образования. (Приложение 2,3). 

4. Разработать и утвердить План учебно -  воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в Центре образования естественно – научной и 

технологической направленности «Точка роста» на 2024 – 2025 учебный год. 

5. Назначить руководителем Центра образования естественно – научной и 

технологической направленности «Точка роста» Марию Михайловну Сизганову, 

заместителя директора по учебной работе. 

6. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор МБОУ «СОШ» с. Пыёлдино                                                               Ушакова М.А. 

 

 
 


		2024-08-08T12:07:28+0300
	Ушакова Марианна Александровна




